Дело № 5-160/6/2022
УИД 16 MS0041-01-2022-000867-42
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 апреля 2022 года
Республика Татарстан, город Казань, улица Авангардная, дом 143.

Мировой судья судебного участка № 6 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Л.К. Вафина,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении гражданина Российской Федерации:

Р.Н. Шайдуллина, родившегося дата в место рождения, зарегистрированного по адресу: адрес,
У С Т А Н О В И Л:

21 декабря 2021 года постановлением по делу об административном правонарушении за № 18810216212003962171 Р.Н. Шайдуллин привлечён к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.15 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 1 500 руб. Копию данного постановления Р.Н. Шайдуллин получил лично 21 декабря 2021 года. Постановление о привлечении к административной ответственности им не обжаловалось, об отсрочке или рассрочке его исполнения ходатайств не поступало, постановление вступило в законную силу 11 января 2022 года. Срок уплаты административного штрафа - не позднее 11 марта 2022 года. В установленный законом срок штраф Р.Н. Шайдуллин не оплатил.
В судебное заседание Р.Н. Шайдуллин не явился, о месте и времени судебного разбирательства извещён надлежащим образом, о чём в деле имеется отчёт о направлении и доставлении СМС-сообщения 11 апреля 2022 года.

В соответствии с пунктом 2 статьи 25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела, и если оно не заявило ходатайство об отложении рассмотрения дела, либо если такое ходатайство оставлено без рассмотрения.

В связи с изложенным, мировой судья, не затягивая рассмотрение дела, полагает необходимым рассмотреть дело в отсутствие Р.Н. Шайдуллина.

Исследовав письменные материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлечённым к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьёй 31.5 настоящего Кодекса.

Событие административного правонарушения и вина Р.Н. Шайдуллина в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, установлены в судебном заседании следующими доказательствами: протоколом № 16 РТ 01749280 от 23 марта 2022 года об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, в связи с неуплатой административного штрафа, в котором изложены обстоятельства дела; копией постановления № 18810216212003962171 от 21 декабря 2021 года о привлечении Р.Н. Шайдуллина к административной ответственности по части 1 статьи 12.15 КоАП РФ с назначением наказания в виде штрафа в размере 1 500 руб.
В связи с неуплатой административного штрафа в 60-дневный срок, предусмотренный частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ, Р.Н. Шайдуллин в результате бездействия совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При назначении административного наказания Р.Н. Шайдуллину мировой судья учитывает характер совершённого административного правонарушения, личность.

Обстоятельств, отягчающих и (или) смягчающих административную ответственность Р.Н. Шайдуллину, мировым судьей не установлено.

С учётом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения Р.Н. Шайдуллину административного наказания в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.1, частью 1 статьи 20.25, статьей 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:

Р.Н. Шайдуллина признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ за неуплату в установленный срок административного штрафа по постановлению по делу об административном правонарушении № 18810216212003962171 от 21 декабря 2021 года, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 3 000 руб.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель штрафа - УФК по РТ (МЮ РТ), р/счет № 40101810800000010001, банк – Отделение НБ Республика Татарстан, КБК 73111601203019000140, ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 049205001, ОКТМО 92701000, УИН 0318690900000000027949329.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 КоАП РФ).

Подлинник квитанции об уплате назначенного штрафа необходимо представить в канцелярию судебного участка № 6 по Приволжскому судебному району города Казани по адресу: город Казань, улица Авангардная, дом 143, кабинет № 12.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Согласовано:
Мировой судья:                                                                                           Л.К. Вафина

2